

Szpital Specjalistyczny nr 2
Batorego 15
41-902 Bytom
Pismo: 12/12PN/2020/7

Bytom dnia: 2020-05-26

ODPOWIEDŹ **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-05-25 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony na dostawę materiałów opatrunkowych, płynów do odżywiania pozajelitowego oraz produktów leczniczych dla potrzeb Apteki Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

dotyczące przedmiotu zamówienia:

Dot. Pakietu nr 15, poz. 7-9 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a'2 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dot. Pakietu nr 15, poz. 11-12 Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dot. Pakietu nr 15, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści watę w opakowaniu a'500 z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dot. Pakietu nr 15, poz. 18-19. Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dot. Pakietu nr 34, poz. 1 Czy Zamawiający miał na myśli podkład chłonny z warstwą spodnią która jest białą izolacyjną folią antypoślizgową. We wkładzie chłonnym znajduje się rozdrobniona celuloza, dodatkowo pokryta bibułą. Warstwę wierzchnią stanowi włóknina?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dot. Pakietu nr 39, poz. 1-3 Czy Zamawiający wymaga kompresów 40 g/m2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytania do projektu umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; albo w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Jakie konkretnie przypadki powtarzających się naruszeń warunków umowy przez wykonawcę będą uprawniały Zamawiającego do odstąpienia od umowy na podstawie § 10 ust. 1 umowy?

Aktualna treść § 10 ust. 1 wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek odstąpienia od umowy i wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „...możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zdaniem Zamawiającego przesłanki są wskazane w umowie.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 i 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający musi mieć udokumentowane przypadki, w których wypowiada umowę, co wskazuje na pisemną formę wszystkich wezwań.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

